АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2023                                 р.п. Дмитриевка                                       № 28

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка без проведения торгов», утверждённый
постановлением администрации района от  15.02.2021 № 70

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 30.12.2020
№ 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» в целях приведения муниципальных нормативных
правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка без проведения торгов», утверждённый
постановлением администрации района от  15.02.2021 № 70, следующие
изменение:

1) в разделе 1 п. 1.1. после слов «являются физические или
юридические лица (за исключением государственных органов и их
территориальных органов, органов государственных внебюджетных
фондов и их территориальных органов, органов местного
самоуправления)» добавить слова «публично-правовая компания «Фонд
развития территорий»;

2) в разделе 2 п. 2.5. исключить слова «Приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об
утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на
приобретение земельного участка без проведения торгов»;

3) раздел 2 пункт 2.5. дополнить словами «Приказом Росреестра от
02.09.2020 N П/0321 «Об утверждении перечня документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без
проведения торгов»;

4) раздел 3 дополнить пунктом 3.1.3.:
«3.1.3. Варианты и порядок предоставления муниципальной услуги

отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,
отсутствуют.»;

5) в разделе 5 в пункте 5.14 исключить слова «и в орган,
уполномоченный составлять протокол об административном
правонарушении в соответствии с Законом области от 29.10.2003 № 155-З
«Об административных правонарушениях в Тамбовской области»;

6) в Приложение 4 добавить строку 68 согласно приложению к
данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Никифоровского
района Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района»,
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.А. Власову.

Глава района                                                                                 Е.В. Голенков

В.В. Новиков
37-2-00

Приложение
к постановлению

администрации района
                                                                             от 25.01.2023 № 28

      Приложение № 4

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов»

Категории заявителей, имеющих право на приобретение земельных участков без проведения торгов, а также исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы которые заявитель вправе представить по

собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия

№

п/п

Основание предоставления

земельного участка без проведения

торгов в соответствии с

Земельным кодексом Российской

Федерации

Вид права, на котором

осуществляется

предоставление

земельного участка

бесплатно или за плату

Категории заявителей

Исчерпывающий перечень документов, подтверждающих право заявителя на

приобретение земельного участка без проведения торгов, которые:

заявитель представляет самостоятельно
запрашиваются в рамках

межведомственного информационного

взаимодействия

1 2 3 4 5 6

68 пп.42 п.2 ст. 396 в аренду
публично-правовая

компания «Фонд развития

территорий»
-

Выписка из ЕГРЮЛ о заявителе

Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости

(об испрашиваемом земельном участке)